Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                             REQUERIMENTO Nº 568/2025

Requer informações ao Poder
Executivo e Secretarias
competentes acerca do Cismetro -
Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Senhores Vereadores,
Senhor Presidente,

Esta vereadora visa pautar sobre o Cismetro - Consórcio Intermunicipal
de Saúde.

Considerando o acima exposto, REQUEIRO que, nos termos do Art.
10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado
com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e Secretarias Municipais para que encaminhem a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

1. O cismetro já realizou algum tipo de compra em nome do município ou em
benefício do consórcio?

2. Em caso afirmativo, quais foram as aquisições realizadas e quantas
pessoas foram atendidas com tais serviços ou produtos?

3. Qual foi o valor total gasto nessas ações, detalhando se possível por tipo
de compra/serviço?

4. Outras informações que julgar pertinentes acerca do Cismetro e sua
aplicação no município.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
47

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 2

9R
6-

G
31

8-
F

F
61

-R
H

K
V

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                              Justificativa:

                      Considerando que este Legislativo aprovou, há alguns meses, a
adesão ao consórcio, é dever desta vereadora acompanhar e fiscalizar a correta
aplicação dos recursos públicos, garantindo a transparência e a eficiência no
atendimento à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de setembro de 2025.

Esther Moraes
-vereadora-

- Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
47

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 2

9R
6-

G
31

8-
F

F
61

-R
H

K
V

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29R6G318FF61RHKV  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 29R6-G318-FF61-RHKV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
47

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 2

9R
6-

G
31

8-
F

F
61

-R
H

K
V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29R6G318FF61RHKV
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29R6G318FF61RHKV
		2025-09-26T09:55:23-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura